Türk Yurdu Cemiyeti’nin kuruluşundan birkaç ay sonra Mehmet Emin
Bey, cemiyet adına bir dergi yayımlamayı düşünmüş fakat kendisinin 1911 Ağustosunda Erzurum
Valiliği’ne atanması üzerine bu görevi Yusuf Akçura üstlenmiştir. Cemiyet, Yusuf Akçura’nın me-
sul müdürlüğünde, 17 Teşrinisani 1327 (30 Kasım 1911)’de “Türk Yurdu Dergisi”ni çıkarmaya baş-
lamıştır. Türk Yurdu dergisi, Türk Yurdu Cemiyeti’nin yayın organı olarak çıkmaya başlamış fakat
cemiyetin ömrü uzun sürmemiştir. Cemiyetin üyeleri bir süre yeni kurulan Türk Ocakları’na katıl-
mışlardır. Türk Yurdu dergisinin çıkarılmasında en büyük yardım Türk Ocakları’ndan gelmiştir.

bir hacı vasıtasıyla Osmanlı hükümetine ulaştırmıştı. Bu para Osmanlı hükümeti tarafında Türk
Yurdu dergisine verilmiştir.9
Derginin ilk sayısı 17 Teşrinisani 1327 (30 Kasım 1911)’de yayımlanmıştır. İlk sayı 24 sayfa ola-
rak çıktıktan sonra ikinci sayıdan itibaren dergi 32 sayfa çıkmaya başlamıştır. Derginin kapağın-
da “Türklerin faidesine çalışır. On beş günde bir çıkar” yazısı yer almıştır. Derginin basım yeri
Tanin matbaası, müdürü ise Yusuf Akçura’dır.

Dergi halkçı bir çizgi takip
edecek ve halka seslenmek için de sade bir dil kullanacaktır. Dergi, Türklüğü bir alternatif haline
getirmeye çalışacaktır.
Türk Yurdu dergisinin çıkarılmasında en büyük destek Türk Ocağı’ndan gelmiştir. Türk mil-
liyetçiliğinin en güçlü örgütlenmesi olan Türk Ocağı, 12 Mart 1328 (25 Mart 1912) tarihinde kurul-
muştur.12 Askeri Tıbbiye öğrencilerinin girişimi ile kurulan Türk Ocağı’nın kurucuları Mehmet
Emin, Ahmet Ağaoğlu, Dr. Fuat Sabit Beylerdir. İlk yönetim kurulunda Ahmet Ferit başkanlığa,
Yusuf Akçura ise başkan yardımcılığına seçilmişlerdir.13 18 Mayıs 1913’te ise Ocak başkanlığına
ismi Ocakla özdeşleşen Hamdullah Suphi geçmiştir.14 Ocak 1931 yılında kapanıncaya kadar da
başkanlığı sürdürmüştür.

Çünkü Balkanlarda başlayan milliyetçilik Sırp, Bulgar, Yunan, Arnavut,
Romen, Karadağlı’nın bir bütün olmasını sağlamış buna karşın Osmanlı Devleti’nde yaşayan
Türkler hala bir millet olmaktan uzaktır. Bu nedenle ilk yapılması gereken bu dağınık kütleyi

21 Ziya Gökalp, “Halk Medeniyeti”, Halka Doğru, S. 1, 11 Nisan 1329 (24 Nisan 1913), s. 107.
22 Ziya Gökalp, “Ayşe’nin Düşü”, Halka Doğru, S. 3, 25 Nisan 1329 (8 Mayıs 1913) s. 22-23.
23 Kemal Karpat, Kısa Türkiye Tarihi, (1800-2012),Güneş Ayas (Haz.), Timaş Yayınları, İstanbul, 2012, s. 92.
24 ANONİM, “Acı Bir Hakikat”, Türk Yurdu, Cilt III, S. 29, 26 Aralık 1913, s.